МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

16 декабря 2022 г. г. Ставрополь № 630

О внесении изменений в Региональные нормативы градостроительного про­
ектирования Ставропольского края, утвержденные приказом министерства
строительства и архитектуры Ставропольского края от 10 октября 2022 г.
№ 532

В соответствии с пунктом 3 статьи 7 Градостроительного кодекса Рос­
сийской Федерации, частью 5 статьи 7 Закона Ставропольского края
от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отно­
шений в области градостроительной деятельности на территории Ставро­
польского края» и Положением о министерстве строительства и архитектуры
Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Став­
ропольского края от 24 декабря 2019 г. № 608-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Региональные нормативы градостроительного проектиро­
вания Ставропольского края, утвержденные приказом министерства строи­
тельства и архитектуры Ставропольского края от 10 октября 2022 г. № 532
«Об утверждении Региональных нормативов градостроительного проектиро­
вания Ставропольского края в новой редакции», следующие изменения:

1.1. В графе «Предельные значения расчетного показателя»
таблицы 1.3.6 «Объекты местного значения в области обеспечения населения
местами хранения и парковки индивидуального автомобильного транспорта,
приобъектными автостоянками, в том числе для маломобильных
групп населения» главы 1 «Основная часть» слова «Жилой дом
экономкласса /муниципального фонда» заменить словами «Жилой дом стан­
дартного жилья / муниципального фонда».

1.2. Седьмое предложение графы «Обоснование предельного значения
расчетного показателя» таблицы 2.3.6 «Объекты местного значения в области
обеспечения населения местами хранения и парковки индивидуального ав­
томобильного транспорта, приобъектными автостоянками, в том числе для
маломобильных групп населения» главы 2 «Материалы по обоснованию рас­
четных показателей, содержащихся в основной части» изложить в следую­
щей редакции:

«С учетом перспективы развития городских и сельских территорий,
увеличением ввода жилья в эксплуатацию и повышения качества прожива­

2

ния населения предлагается установить показатель минимальной обеспечен­
ности машино-местами из расчета 0,75 машино-места на 1 квартиру для жи­
лого дома стандартного жилья и муниципального жилого фонда.».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Заместитель министра
главный архитектор Р.Ш.Джафаров